



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

16
Pref. Mun. Bom Sucesso do Sul
Div. Licitação - FL

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2014

Em concordância com a Ata datada em 08/05/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 013/2014, que teve como objeto o registro de preços para futuras contratações de serviços de borracharia (conserto e montagem de pneus) e lavagem de máquinas e veículos da Frota Municipal, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras e seus itens descritos abaixo:

DENI NILSO FERREIRA – ME, inscrito no CNPJ sob nº 09.004.298/0001-82.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	Lavagem completa de micro ônibus	UNID	100	64,60	6.460,00
8	Lavagem completa de ônibus	UNID	20	97,70	1.954,00
9	Lavagem normal de micro ônibus	UNID	40	49,60	1.984,00
10	Lavagem normal de ônibus	UNID	20	78,40	1.568,00
11	Lavagem completa de caminhões	UNID	50	114,85	5.742,50
12	Lavagem normal de caminhões	UNID	10	93,25	932,50
13	Lavagem completa de motoniveladora e escavadeira hidráulica	UNID	20	114,85	2.297,00
14	Lavagem completa de trator agrícola	UNID	20	42,85	857,00
15	Lavagem completa de pá carregadeira e trator de esteiras	UNID	10	100,45	1.004,50
16	Lavagem completa de Retroescavadeira	UNID	10	64,45	644,50
19	Conserto de pneus de micro ônibus	UNID	100	14,20	1.420,00
20	Conserto de pneus de ônibus	UNID	20	22,85	457,00
21	Conserto de pneus de caminhão	UNID	150	24,30	3.645,00
22	Conserto de pneus de motoniveladora, rolo compactador, retroescavadeira - pneu traseiro	UNID	80	41,55	3.324,00
23	Conserto de pneus de pá carregadeira, trator agrícola - pneu traseiro	UNID	50	50,06	2.503,00
24	Conserto de pneus de trator carreta agrícola, distribuidor de adubo, carreta tanque, retroescavadeira - pneu dianteiro	UNID	30	14,20	426,00
25	Conserto de pneus dianteiro de trator agrícola	UNID	30	31,50	945,00
28	Montagem de pneus de micro ônibus	UNID	50	9,90	495,00
29	Montagem de pneus de ônibus e caminhões.	UNID	100	14,20	1.420,00
30	Montagem de pneus de motoniveladora, pá carregadeira, retroescavadeira - pneu traseiro e trator agrícola - pneu traseiro	UNID	50	32,80	1.640,00
31	Montagem de pneus retroescavadeira - pneu dianteiro e rolo compactador	UNID	50	14,20	710,00
32	Montagem de pneus dianteiros de trator agrícola	UNID	50	9,90	495,00
33	Montagem de pneus de carreta agrícola, distribuidor de adubo e carreta tanque.	UNID	30	7,75	232,50

Totalizando o valor de R\$ 41.156,50 (quarenta e um mil cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).


PENSO E ARAUJO LTDA. inscrito no CNPJ sob o nº 07.429.169/0002-91.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Lavagem completa dos veículos leves e utilitários	UNID	100	28,56	2.856,00
2	Lavagem completa de Ambulância e vans	UNID	100	32,25	3.225,00
3	Lavagem completa de caminhoneta aberta	UNID	10	40,22	402,20
4	Lavagem normal de veículos leves e utilitários	UNID	50	19,98	999,00
5	Lavagem normal de Ambulância e vans	UNID	20	22,23	444,60
6	Lavagem normal de caminhoneta aberta	UNID	10	31,49	314,90
17	Conserto de pneus veículos leves e utilitários	UNID	50	7,89	394,50
18	Conserto de pneus de ambulância e vans	UNID	50	11,43	571,50
26	Montagem de pneus de leves e utilitários	UNID	50	5,73	286,50
27	Montagem de pneus de ambulância, vans e caminhoneta aberta	UNID	50	7,89	394,50

Totalizando o valor de R\$ 9.888,70 (nove mil oitocentos e oitenta e oito reais e setenta centavos).

TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO
R\$ 51.045,20 (cinquenta e um mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos)

Bom Sucesso do Sul, 09 de maio de 2014.


Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

Publicações Legais

Caderno Integrante da Edição nº 6072 | Pato Branco, 10 e 11 de maio de 2014

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida adotada pelas prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar públicos seus atos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2014
Em conformidade com o ato de homologação nº 010/2014 de abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 012/2014, que teve como objeto o registro de preços para futuras contratações de serviços de brochura (conserto e montagem de pneus) e lavagem de máquinas e veículos da Frota Municipal, HOMOLOGADO por seus próprios fundamentos discriminando que segue ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas vencedoras e seus itens descritos abaixo:

DEMI NILSO FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 09.004.290/0002-02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDTE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	Lavagem completa de micro ônibus	UNID	100	44,50	4.450,00
8	Lavagem completa de micro ônibus	UNID	20	97,50	1.950,00
9	Lavagem normal de micro ônibus	UNID	40	49,00	1.960,00
10	Lavagem normal de micro ônibus	UNID	20	74,00	1.480,00
11	Lavagem completa de caminhões	UNID	50	114,00	5.700,00
12	Lavagem normal de caminhões	UNID	10	93,25	932,50
13	Lavagem completa de motoniveladora e escavadeira hidráulica	UNID	20	114,85	2.297,00
14	Lavagem completa de trator agrícola	UNID	20	47,25	945,00
15	Lavagem completa de tração agrícola e trator de entulho	UNID	10	160,45	1.604,50
16	Lavagem completa de trator agrícola	UNID	10	84,45	844,50
17	Conserto de pneus de micro ônibus	UNID	100	15,20	1.520,00
18	Conserto de pneus de micro ônibus	UNID	20	22,00	440,00
21	Conserto de pneus de caminhão	UNID	150	24,20	3.630,00
22	Conserto de pneus de motoniveladora, rolo compactador, retroscavadeira e pneu trator	UNID	80	41,55	3.324,00
23	Conserto de pneus de categoria tractor, trator agrícola e arado, carreta tanque, retroscavadeira - pneu diâmetro	UNID	50	50,06	2.503,00
24	Conserto de pneus de trator agrícola, distribuidor e arado, carreta tanque, retroscavadeira - pneu diâmetro	UNID	30	14,20	426,00
25	Conserto de pneus de trator agrícola	UNID	30	11,50	345,00
26	Montagem de pneus de micro ônibus	UNID	20	9,00	180,00
27	Montagem de pneus de categoria tractor, trator agrícola, retroscavadeira - pneu trator e trator agrícola - pneu trator	UNID	50	32,80	1.640,00
31	Montagem de pneus retroscavadeira - pneu diâmetro e rolo compactador	UNID	50	14,20	710,00
32	Montagem de pneus de trator agrícola	UNID	50	9,50	475,00
33	Montagem de pneus de carreta agrícola, distribuidor de arado e carreta tanque	UNID	30	7,75	232,50

Totalizando o valor de R\$ 43.326,50 (quarenta e um mil cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

PNH E ASAJU LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.429.149/0002-01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDTE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	Lavagem completa de veículos leves e utilitários	UNID	100	20,50	2.050,00
8	Lavagem completa de ambulância e van	UNID	100	24,25	2.425,00
9	Lavagem completa de caminhão aberto	UNID	10	46,25	462,50
10	Lavagem normal de veículos leves e utilitários	UNID	50	10,50	525,00
11	Lavagem normal de ambulância e vans	UNID	20	22,25	445,00
12	Lavagem normal de caminhão aberto	UNID	10	31,40	314,00
17	Conserto de pneus veículos leves e utilitários	UNID	100	7,00	700,00
18	Conserto de pneus de ambulância e vans	UNID	50	13,45	672,50
21	Montagem de pneus de leve e utilitário	UNID	50	5,13	256,50
22	Montagem de pneus de ambulância, vans e caminhão aberto	UNID	50	7,89	394,50

Totalizando o valor de R\$ 9.886,70 (nove mil oitocentos e oitenta e oito reais e setenta centavos).

TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO
R\$ 53.045,70 (cinquenta e um mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos)

Bom Sucesso do Sul, 09 de maio de 2014.
Antonio Celso Pilonetto
Presidente Municipal

CONIMS
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato Nº.: 086/2014
Contratante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada: TRX SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA - ME filial
Qtdo Contrat: 2 (dois) itens
Vigência: Início: 25/04/2014 Término: 31/12/2014
Licitação: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 9/2014
Recursos: Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (24), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (25), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (26)
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA (SADT).
Inteiro teor deste, disponível no site oficial: www.conims.com.br.

Contrato Nº.: 087/2014
Contratante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada: CLINICA DE FISIOTERAPIA E REABILITACAO CP LTDA
Qtdo Contrat: 7 (sete) itens
Vigência: Início: 25/04/2014 Término: 31/12/2014
Licitação: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 9/2014
Recursos: Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (24), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (25), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (26)
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA (SADT).
Inteiro teor deste, disponível no site oficial: www.conims.com.br.

Contrato Nº.: 088/2014
Contratante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada: Associação Palestranquense de Ensino Superior S.C.L
Qtdo Contrat: 1 (um) item
Vigência: Início: 25/04/2014 Término: 31/12/2014
Licitação: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 9/2014
Recursos: Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (24), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (25), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (26)
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA (SADT).
Inteiro teor deste, disponível no site oficial: www.conims.com.br.

CONIMS
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato Nº.: 078/2014
Contratante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada: Clínica de Otim. Amorim Sociedade Simples Ltda
Qtdo Contrat: 1 (um) item
Vigência: Início: 28/03/2014 Término: 31/12/2014
Licitação: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 6/2014
Recursos: Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (24), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (25), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (26)
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS.
Inteiro teor deste, disponível no site oficial: www.conims.com.br.

Contrato Nº.: 079/2014
Contratante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada: Práxia de Cassia Silva Haas ME
Qtdo Contrat: 6 (seis) itens
Vigência: Início: 25/04/2014 Término: 31/12/2014
Licitação: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 6/2014
Recursos: Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (24), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (25), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (26)
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA (SADT).
Inteiro teor deste, disponível no site oficial: www.conims.com.br.

Contrato Nº.: 080/2014
Contratante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada: CLIFE - Clínica G.d.a C. e Ad. N.,Pour. H.e Cir.Ltda
Qtdo Contrat: 3 (três) itens
Vigência: Início: 28/03/2014 Término: 31/12/2014
Licitação: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 6/2014
Recursos: Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (24), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (25), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (26)
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA (SADT).
Inteiro teor deste, disponível no site oficial: www.conims.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VÍVIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2014 - PMCV

O Município de Coronel Vívda - Pr toma público que fará realizar, às 09:00 (nove) horas do dia 28 de Maio do ano de 2014, na sala de licitações, localizada na Praça Angelo Mezzomo nº s/n em Coronel Vívda , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS para contratação de empresa para a construção de uma pista de skate junto ao parque urbano Arnaldo Wentz de Wenz com área de 1.520,63m2, em conformidade com os projetos de engenharia, memoriais descritivos e planilhas orçamentárias anexas ao presente. Obra integrante do PAM, Convênio nº 059/2013, firmado entre a SEDU e o Município de Coronel Vívda , sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto	Objeto	Quantidade e unidade de medida	Prazo de execução (dias)
Parque Urbano Arnaldo Wentz de Moraes.	Construção de pista de skate.	1.520,63 m²	60

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do dia 12 de Maio de 2014, no horário comercial e será fornecida mediante a apresentação do recibo de pagamento no valor de R\$ 30,00 (trinta reais). No caso de empresa com sede fora do Município de Coronel Vívda - Pr, a Pasta Técnica poderá ser adquirida através do correio, mediante o depósito do valor supracitado à conta nº 32084-6, agência 2008-7 do Banco do Brasil S/A, Agência de Coronel Vívda - Paraná - Brasil. Quando da solicitação da mesma, a empresa deverá anexar o comprovante do depósito efetuado. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado - Telefone (46-3232-8300), fax 46-3232-8330 - "e-mail" admir@pmev.combr

Coronel Vívda - PR, 09 de Maio de 2014.
Ademir Antonio Azilheiro - Presidente da CML

ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato Nº.: 089/2014
Contratante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada: Marques e Debon Ltda - ME
Qtdo Contrat: 4 (quatro) itens
Vigência: Início: 25/04/2014 Término: 31/12/2014
Licitação: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 9/2014
Recursos: Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (24), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (25), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (26)
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS E SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA (SADT).
Inteiro teor deste, disponível no site oficial: www.conims.com.br.

Pato Branco, 09 de maio de 2014,
Antonio Celso Pilonetto
Presidente

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato Nº.: 081/2014
Contratante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada: TRX SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA - ME filial
Qtdo Contrat: 2 (dois) itens
Vigência: Início: 28/03/2014 Término: 31/12/2014
Licitação: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 6/2014
Recursos: Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (24), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (25), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (26)
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA (SADT).
Inteiro teor deste, disponível no site oficial: www.conims.com.br.

Contrato Nº.: 082/2014
Contratante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada: Prando e Signon Ltda ME
Qtdo Contrat: 1 (um) item
Vigência: Início: 28/03/2014 Término: 31/12/2014
Licitação: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 8/2014
Recursos: Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (24), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (25), 2.002.3.3.90.39.00.00.00 (26)
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS.
Inteiro teor deste, disponível no site oficial: www.conims.com.br.

Pato Branco, 09 de maio de 2014,
Antonio Celso Pilonetto
Presidente

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA OPERACIONAL

Prefeitura Municipal de Pato Branco torna público que solicitou a renovação da licença operacional junto ao Instituto Ambiental do Paraná (IAP) para o empreendimento a seguir especificado:

Empresa: Prefeitura Municipal de Pato Branco
Atividade: Extração de Saibro (utilidade pública)
Endereço: Linha Nossa Senhora da Saúde
Município: Pato Branco - PR

MUNICIPIO DE SAUDE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 083/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2014

Regido pela Lei nº 10.520/02 e pela Lei nº 8.666/93

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de recarga de extintores e extintores novos para manutenção de prédios públicos e veículos da prefeitura Municipal, conforme condições, especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I e nos termos do edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades da Administração Municipal.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.
ABERTURA: Dia 22 de maio de 2014 às 14:00 horas.
INFORMAÇÕES REFERENTE AO EDITAL: Na Secretaria de Administração - Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Saúde do Iguaçu, à Rua Frei Vitor Berscheid, 708- Centro - Saudade do Iguaçu-Pr., ou pelo telefone No. (046) 3246-1166 ou pelo e-mail licitaco@psms@yahoo.com.br
Saudade do Iguaçu, 09 de maio de 2014.

GLEISE AP PELIZZARI
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO

PORTARIA Nº 4.004, DE 09 DE MAIO DE 2014.
Atribui carga horária extraordinária a professora Adrieli Téo.

A publicação na íntegra dos Atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: AMSOP/DIOEMS.COM.BR, Edição de dia 12-05-14, respectivamente, conforme Lei Autorizativa nº 1.387, de 29/11/11.

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Segunda-Feira, 12 de Maio de 2014

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano III - Edição Nº 0594

Página 20 / 111

48
Pref. Mun. Bom Sucesso
Div. Licitações - F1

TOTAL HOMOLOGADO POR FORNECEDOR:

Nº	NOME DO FORNECEDOR	VALOR TOTAL
01	A. P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14.619,40
02	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 24.944,00
03	AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA - ME	R\$ 21.242,70
04	EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 8.335,00
05	EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 29.516,34
06	IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$ 53.263,22
07	LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.274,00
08	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 27.412,10
09	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 2.055,00
10	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 11.748,80
11	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 103.541,27

TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO	R\$ 300.951,84 Trezentos mil novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos.
--------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bom Sucesso do Sul, 09 de Maio de 2014.
Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2014

Em concordância com a Ata datada em 08/05/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 013/2014, que teve como objeto o registro de preços para futuras contratações de serviços de borracharia (conserto e montagem de pneus) e lavagem de máquinas e veículos da Frota Municipal, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras e seus itens descritos abaixo:

JENI NILSO FERREIRA - ME, inscrito no CNPJ sob nº 09.004.298/0001-82.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	Lavagem completa de micro ônibus	UNID	100	64,60	6.460,00
8	Lavagem completa de ônibus	UNID	20	97,70	1.954,00
9	Lavagem normal de micro ônibus	UNID	40	49,60	1.984,00
10	Lavagem normal de ônibus	UNID	20	78,40	1.568,00
11	Lavagem completa de caminhões	UNID	50	114,85	5.742,50
12	Lavagem normal de caminhões	UNID	10	93,25	932,50
13	Lavagem completa de motoniveladora e escavadeira hidráulica	UNID	20	114,85	2.297,00
14	Lavagem completa de trator agrícola	UNID	20	42,85	857,00
15	Lavagem completa de pá carregadeira e trator de esteiras	UNID	10	100,45	1.004,50
16	Lavagem completa de Retroescavadeira	UNID	10	64,45	644,50
19	Conserto de pneus de micro ônibus	UNID	100	14,20	1.420,00
20	Conserto de pneus de ônibus	UNID	20	22,85	457,00
21	Conserto de pneus de caminhão	UNID	150	24,30	3.645,00
22	Conserto de pneus de motoniveladora, rolo compactador, retroescavadeira - pneu traseiro	UNID	80	41,55	3.324,00
23	Conserto de pneus de pá carregadeira, trator agrícola - pneu traseiro	UNID	50	50,06	2.503,00
24	Conserto de pneus de trator carreta agrícola, distribuidor de adubo, carreta tanque, retroescavadeira - pneu dianteiro	UNID	30	14,20	426,00
25	Conserto de pneus dianteiro de trator agrícola	UNID	30	31,50	945,00
28	Montagem de pneus de micro ônibus	UNID	50	9,90	495,00
29	Montagem de pneus de ônibus e caminhões.	UNID	100	14,20	1.420,00
30	Montagem de pneus de motoniveladora, pá carregadeira, retroescavadeira - pneu traseiro e trator agrícola - pneu traseiro	UNID	50	32,80	1.640,00
31	Montagem de pneus retroescavadeira - pneu dianteiro e rolo compactador	UNID	50	14,20	710,00
32	Montagem de pneus dianteiros de trator agrícola	UNID	50	9,90	495,00
33	Montagem de pneus de carreta agrícola, distribuidor de adubo e carreta tanque.	UNID	30	7,75	232,50

Totalizando o valor de R\$ 41.156,50 (quarenta e um mil cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

PENSO E ARAUJO LTDA. inscrito no CNPJ sob o nº 07.429.169/0002-91.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Lavagem completa dos veículos leves e utilitários	UNID	100	28,56	2.856,00
2	Lavagem completa de Ambulância e vans	UNID	100	32,25	3.225,00
3	Lavagem completa de caminhoneta aberta	UNID	10	40,22	402,20
4	Lavagem normal de veículos leves e utilitários	UNID	50	19,98	999,00
5	Lavagem normal de Ambulância e vans	UNID	20	22,23	444,60
6	Lavagem normal de caminhoneta aberta	UNID	10	31,49	314,90
17	Conserto de pneus veículos leves e utilitários	UNID	50	7,89	394,50
18	Conserto de pneus de ambulância e vans	UNID	50	11,43	571,50
26	Montagem de pneus de leves e utilitários	UNID	50	5,73	286,50
27	Montagem de pneus de ambulância, vans e caminhoneta aberta	UNID	50	7,89	394,50

Totalizando o valor de R\$ 9.888,70 (nove mil oitocentos e oitenta e oito reais e setenta centavos).

TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO
R\$ 51.045,20 (cinquenta e um mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos)

Bom Sucesso do Sul, 09 de maio de 2014.
Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

INÍCIO	O MUNICÍPIO	GOVERNO MUNICIPAL	PUBLICAÇÕES	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	NOTÍCIAS
------------------------	-----------------------------	-----------------------------------	-----------------------------	-----------------------------------------	--------------------------



Vista panorâmica do Cristo


[Início](#) [Publicações](#) [Licitações](#) [HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 013/2014](#)

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 013/2014

Categoria: Licitações Publicado em Segunda, 12 Maio 2014

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 013/2014

Arquivos para download

 HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 013.2014.pdf | 180 kB- 12/05/2014 11:34

Acessos: 0